― 1 ―

渡商发〔2021〕2号

重庆市大渡口区商务委员会
关于印发《2021年大渡口区商务领域生活垃圾

分类工作主题宣传活动计划》的通知

委属各科室、下属事业单位，各商贸企业：

根据重庆市 2021 年城市生活垃圾分类工作主题宣传活动计

划，为进一步推动我区生活垃圾分类工作，深入在全区商务领域

开展垃圾分类宣传教育，结合我区商务工作实际，现将《2021 年

商务领域生活垃圾分类工作主题宣传活动计划》印发你们，请认

真组织实施。

各科室要督促监管商贸企业结合实际积极开展垃圾分类主

题宣传活动，做到年有宣传计划、季有宣传重点、月有宣传主题，

― 2 ―

结合“敲门行动”、“桶边指导”、志愿服务、“小手拉大手”、法制

教育等，全方位普及垃圾分类知识，提高居民垃圾分类知晓率、

参与率、准确率。

各科室督促监管商贸企业宣传活动开展后通过简报（附活动

照片）的形式及时报送至区商务委规划秩序科。

联 系 人 ： 甘 玮 ， 联 系 电 话 ： 68083116； QQ 邮 箱 ：

493235149@qq.com。

附件：2021年大渡口区商务领域生活垃圾分类工作主题宣传活动

计划

大渡口区商务委员会

2021年 1月 25日

mailto:421834545@qq.com。

― 3 ―

附件

2021年大渡口区商务领域生活垃圾分类工作主题宣传活动计划

时间安排 活动主题

1-2月份 开展“垃圾分类·时尚过年”活动

3月份
结合三八妇女节，开展“垃圾分类·美家美妇”活动；开展“3·19”城市管理服务主题

周暨“垃圾分类·人民城市为人民”活动

4月份 结合世界健康日开展“垃圾分类一小步·健康文明一大步”活动

5月份 开展“垃圾分类·共筑生态文明”青年志愿者新时代文明实践活动

6月份
结合世界环境日和六一儿童节，开展“垃圾分类·创建无废城市”和“‘童’心协力·小
手拉大手”等垃圾分类宣传活动

7月份 开展“垃圾分类·党员在行动”主题党日系列活动

8月份 深入开展机关企事业单位垃圾分类相关活动

9月份 开展垃圾分类“开学第一课”和垃圾分类“小手拉大手”活动

10月份 结合“文明新生活”志愿服务活动开展垃圾分类宣传

11月份 利用巾帼志愿者队伍开展“垃圾分类·绿色生活美万家”活动

12月份 开展商圈、广场、公园、车站码头等公共场所垃圾分类相关活动

― 4 ―

重庆市大渡口区商务委员会办公室 2021年 1月 26日印发